БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ € РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
452000, Белэбэй, Кы^ыл урам, 116 452000, г. Белебей, ул. Красная, 116

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JLjoXf 2016 й. № ^ f 4 JAQJL- 2016 г.

О внесении дополнений в Комплексный план
действий по обеспечению правопорядка в
муниципальном районе Белебеевский район
Республики Башкортостан на 2016 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В раздел 4 «Противодействие коррупции» Комплексного плана дей-
ствий по обеспечению правопорядка в муниципальном районе Белебеевский
район Республики Башкортостан на 2016 год, утвержденного постановлением
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Баш-
кортостан от 25 декабря 2015 года №2518, внести дополнения согласно Прило-
жению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муни-

БИЦ, 2016 г, з 2, т 2000

Приложение
к постановлению Администрации муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан
о т « М > ^СШЛ 2016 г. №

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок ис-
полнения

Источник и
направление
финансиро-

вания

Прогнозируе-
мый объем
финансирова-
ния, тыс. руб.

4. Противодействие коррупции
4.28 Разработать и принять Положения «О порядке сообщения лицами, заме-

щающими муниципальные должности, о возникновении личной заинте-
ресованности при исполнении должностных обязанностей, которая при-
водит или может привести к конфликту интересов»
(форма контроля: мониторинг официальных сайтов соответствующих

органов местного самоуправления аппаратом Совета муниципального
района (по согласованию), секретарем антикоррупционной комиссии)

Советы муниципальных
образований
(по согласованию)

до
15.06.2016

4.29 Разработать и принять Положения «О порядке представления граждана-
ми, претендующим на замещение муниципальных должностей, и лицами,
замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера»,
(форма контроля: мониторинг официальных сайтов соответствующих
органов местного самоуправления аппаратом Совета муниципального
района (по согласованию), секретарем антикоррупционной комиссии)

Советы муниципальных
образований
(по согласованию)

до
15.06.2016

4.30 Разработать и принять Положения «О порядке достоверности и полноты
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение
муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные
должности, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муници-
пальные должности».
(форма контроля: мониторинг официальных сайтов соответствующих
органов местного самоуправления аппаратом Совета муниципального
района (по согласованию), секретарем антикоррупционной комиссии)

Советы муниципальных
образований
(по согласованию)

до
15.06.2016

4.31 Разработать и принять Положения «О порядке размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера лиц, замещающих муниципальные должности, на официальных
сайтах соответствующих органов местного самоуправления и (илц) пред-
ставления для опубликования средствам массовой информации»,
(форма контроля: мониторинг официальных сайтов соответствующих
органов местного самоуправления аппаратом Совета муниципального
района (по согласованию), секретарем антикоррупционной комиссии)

Советы муниципальных
образований
(по согласованию)

ДО
15.06.2016

1

4.32 Разработать и принять Положения «О комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные
должности, и урегулированию конфликта интересов»,
(форма контроля: мониторинг официальных сайтов соответствующих
органов местного самоуправления аппаратом Совета муниципального
района (по согласованию), секретарем антикоррупционной комиссии)

Советы муниципальных
образований
(по согласованию)

до
15.06.2016

4.33 Провести анализ соблюдения лицами, замещавшими должности муници-
пальной службы, ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерально-
го закона «О противодействии коррупции», при заключении ими после
увольнения с муниципальной службы трудовых и гражданско-правовых
договоров.
(форма контроля: составление справки и направление соответствующей
информации в Аппарат межведомственного Совета общественной
безопасности РБ)

отдел муниципальной
службы и кадровой работы

ДО
01.06.2016

4.34 Провести проверки законности использования средств муниципального
бюджета, муниципальной собственности.
(форма контроля: отчет о выполнении мероприятий, заведение дела по
субъекту проверки)

финансовое управление в течение
года

(по отдель-
ному плану)

4.35 Провести проверки законности приобретения товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд.
(форма контроля: составление актов проверок и представление их на
утверждение руководителю)

финансовое управление в течение
года

(по отдель-
ному плану)

4.36 Внедрение внутреннего финансового контроля и аудита главными адми-
нистраторами бюджетных средств.
(форма контроля: отчет главных администраторов бюджетных средств
финансовому управлению)

главные администраторы
бюджетных средств

ДО
31.12.2016

4.37 Провести анализ соблюдения лицами, замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной службы, мер по предотвращению
и урегулированию конфликта интересов,
(форма контроля: справка о выполнении мероприятий)

Советы муниципальных
образований
(по согласованию),
отдел муниципальной
службы и кадровой работы

ДО
30.06.2016